UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ NỘI VỤ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:            /SNV-CCVC
V/v khẩn trương hoàn thiện Phần mềm
quản lý cán bộ, công chức, viên chức
	Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 10  năm 2018

                   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Các Hội được giao biên chế.

Thực hiện Thông báo số 164/TB-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2018 về Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại cuộc họp, làm việc với Sở Nội vụ về việc hoàn chỉnh việc vận hành Hệ thống thông tin cán bộ, công chức, viên chức sớm triển khai trên địa bàn;

Để có cơ sở hoàn thiện phần mềm đáp ứng yêu cầu về công tác quản lý nhân sự theo tinh thần chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:
1. Khẩn trương cập nhật đầy đủ các thành phần hồ sơ
Hiện nay, số lượng hồ sơ nhân sự trên địa bàn toàn tỉnh chưa được cập nhật, bổ sung đầy đủ 27.663/32.906 hồ sơ (cấp tỉnh, huyện: 24.750/29.358, cấp xã: 2.913/3.548) và chất lượng, tỷ lệ thành phần hồ sơ chưa đảm bảo yêu cầu theo quy định tại Quyết định số 760/QĐ-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2018 về Quy định Xây dựng, quản lý, vận hành và khai thác Hệ thống thông tin và thẻ điện tử cán bộ, công chức, viên chức, cụ thể:
- Bên cạnh một số cơ quan, đơn vị, địa phương có tỷ lệ thành phần hồ sơ tương đối cao như: Cấp tỉnh {Sở Y tế (97,39%), Sở Du lịch (97,30%), Sở Nội vụ (100%), Thanh tra tỉnh (75,51%),..)…}; cấp huyện {UBND huyện Phong Điền (92,85%), UBND huyện Quảng Điền (88,77%), Thị xã Hương Trà (84,88%), UBND huyện Phú Vang (84,87%)…}; cấp xã {UBND phường An Hòa (100%), UBND phường An Tây (100%), UBND Phường Đúc (100%), UBND phường Hương Sơ (100%), UBND xã Phú Diên(100%)};

- Hầu như các cơ quan, đơn vị còn lại đều có tỷ lệ thấp (< 50%) và chưa thật sự quan tâm, chú trọng đến công tác cập nhật thông tin nhân sự vào Hệ thống (có danh sách đính kèm).

Để việc thực hiện, vận hành phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh thống nhất, hiệu quả yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương đôn đốc việc kiểm tra, rà soát và hoàn tất việc cập nhật cơ sở dữ liệu đảm bảo đầy đủ các thành phần hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức cấp tỉnh, huyện; cán bộ, công chức cấp xã trước ngày 25/11/2018;
Trên cơ sở đó, để kịp tiến độ triển khai cập nhật dữ liệu theo sự chỉ đạo của UBND tỉnh, tiến tới sử dụng phần mềm Quản lý cán bộ, công chức, viên chức thống nhất, triển khai thẻ điện tử, đồng bộ cơ sở dữ liệu 4 cấp từ Trung ương đến địa phương, bảo đảm tính khoa học, kịp thời, chuẩn xác trong công tác tra cứu, truy xuất, thống kê, báo cáo của các cơ quan, đơn vị theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền, đồng thời nâng cao hiệu quả trong công tác quản lý, sử dụng, đào tạo, bồi dưỡng, quy hoạch - bổ nhiệm, thực hiện chế độ chính sách và các công tác khác có liên quan đối với cán bộ, công chức, viên chức.
2. Gửi danh sách cán bộ Quản trị tài khoản đơn vị

Nhằm đảm bảo thực hiện đồng bộ và nghiêm túc trong công tác cập nhật, duy trì và bảo mật dữ liệu để khai thác và sử dụng lâu dài, đề nghị các cơ quan, đơn vị lập danh sách phân công 01 cán bộ Quản trị tài khoản đơn vị (theo biểu mẫu đính kèm), chịu trách nhiệm thực hiện các yêu cầu sau:

- Thực hiện theo dõi, quản lý việc cập nhật, xác thực dữ liệu theo đúng hướng dẫn đã được tập huấn và tài liệu hướng dẫn sử dụng trên phần mềm;
- Chịu trách nhiệm Quản lý tài khoản quản trị và tạo tài khoản người dùng của đơn vị đảm bảo tính bảo mật và an toàn dữ liệu của hệ thống;
- Là đầu mối duy nhất chịu trách nhiệm trước Thủ trưởng đơn vị, có nhiệm vụ thường xuyên kiểm tra thông báo của quản trị Hệ thống để kịp thời cập nhật thông tin hướng dẫn, chỉ đạo và phối hợp thực hiện.

- Đảm bảo quy định về chế độ báo cáo, thống kê và cung cấp dữ liệu theo phân cấp quản lý.

Trong quá trình vận hành, khai thác, sử dụng, nếu có phát sinh vướng mắc hoặc yêu cầu hỗ trợ, đề nghị liên hệ với Sở Nội vụ qua Phòng Công chức viên chức (đối với các đơn vị cấp tỉnh, huyện) hoặc Phòng Xây dựng chính quyền và Công tác thanh niên (đối với các đơn vị cấp xã).
Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện, đôn đốc kiểm tra, giám sát công tác cập nhật, khai thác và bảo mật dữ liệu đối với công chức, viên chức được phân công phụ trách, báo cáo kết quả tình hình triển khai thực hiện về Sở Nội vụ trước ngày 30/11/2018 để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.
Sở Nội vụ rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, CCVC.

	GIÁM ĐỐC

Bạch Chơn Đông

DANH SÁCH CẬP NHẬT HỒ SƠ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ CẤP TỈNH, HUYỆN
(Kèm theo Công văn số               /SNV-CCVC ngày         / 10/2018 của Sở Nội vụ)

	TT
	Tên đơn vị
	Số lượng hồ sơ
	Số hồ sơ nhập đủ
	Tỷ lệ

	1
	Văn phòng HĐND tỉnh
	33
	 0
	0,00

	2
	Văn phòng UBND tỉnh
	94
	34
	36,17

	3
	Sở Công thương
	131
	4
	3,05

	4
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	2.818
	1.251
	44,39

	5
	Sở Giao thông Vận tải
	122
	29
	23,77

	6
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	76
	17
	22,37

	7
	Sở Khoa học và Công nghệ
	104
	6
	5,77

	8
	Sở Lao động Thương binh và Xã hội
	55
	 0
	0,00

	9
	Sở Ngoại vụ
	37
	6
	16,22

	10
	Sở Nội Vụ
	87
	87
	100,00

	11
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	706
	152
	21,53

	12
	Sở Tài chính
	59
	23
	38,98

	13
	Sở Tài nguyên và Môi trường
	149
	2
	1,34

	14
	Sở Thông tin và Truyền thông
	76
	52
	68,42

	15
	Sở Tư pháp
	85
	25
	29,41

	16
	Sở Văn hóa và Thể thao
	386
	12
	3,11

	17
	Sở Xây dựng
	58
	7
	12,07

	18
	Sở Y tế
	3.273
	3.204
	97,89

	19
	Thanh tra tỉnh
	49
	37
	75,51

	20
	Ban Dân tộc
	18
	0
	0,00

	21
	Ban Quản lý Khu kinh tế, Công nghiệp
	71
	37
	52,11

	22
	Sở Du lịch
	37
	36
	97,30

	23
	Huyện A Lưới
	1.374
	707
	51,46

	24
	Huyện Nam Đông
	840
	441
	52,50

	25
	Huyện Phong Điền
	1.945
	1.806
	92,85

	26
	Huyện Phú Lộc
	2.382
	1.568
	65,83

	27
	Huyện Phú Vang
	2.795
	2.372
	84,87

	28
	Huyện Quảng Điền
	1.673
	1.486
	88,82

	29
	Thành phố Huế
	4.097
	3.134
	76,49

	30
	Thị xã Hương Thủy
	1.547
	626
	40,47

	31
	Thị xã Hương Trà
	1.927
	1.636
	84,90

	32
	Ban Quản lý Khu vực phát triển đô thị tỉnh
	39
	 0
	0,00

	33
	Đài Phát thanh và Truyền hình
	112
	107
	95,54

	34
	Nhà xuất bản Thuận Hóa
	11
	5
	45,45

	35
	Trường Cao đẳng Nghề Thừa Thiên Huế
	69
	0
	0,00

	36
	Trường Cao đẳng Giao thông Huế
	145
	0
	0,00

	37
	Trường Cao đẳng sư phạm Huế
	215
	18
	8,37

	38
	Trường Cao đẳng Y tế Huế
	139
	16
	11,51

	39
	Trung tâm Bảo tồn di tích cố đô Huế
	826

	0,00

	40
	Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh
	4
	2
	50,00

	41
	Trung tâm Festival Huế
	18
	13
	72,22

	42
	Ban QL DA ĐTXD Công trình NN và PTNT
	28
	2
	7,14

	43
	Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng công trình dân dụng và Công nghiệp
	6
	 0
	0,00

	44
	Hội Chữ thập đỏ
	17

	0,00

	45
	Hội Luật gia

	0,00

	46
	Hội người mù
	23
	1
	4,35

	47
	Hội Nhà báo
	1

	0,00

	48
	Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật
	15
	1
	6,67

	49
	Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị VN tỉnh
	8
	1
	12,50

	50
	Liên hiệp Hội Khoa học kỹ thuật
	7

	0,00

	51
	Liên minh HTX tỉnh
	13
	6
	46,15

	52
	Hội Đông y
	3

	0,00

DANH SÁCH CẬP NHẬT HỒ SƠ CỦA UBND CẤP XÃ

(Kèm theo Công văn số             /SNV-CCVC ngày          / 10/2018 của Sở Nội vụ)

	STT
	Cơ quan, đơn vị
	Tổng số

hồ sơ
	Số hồ sơ nhập đủ
	Tỷ lệ (%)

	I
	Thị xã Hương Thủy
	257
	40
	15,56

	1
	UBND xã Dương Hòa
	21
	1
	4,76

	2
	Phường Phú Bài
	18

	0,00

	3
	UBND xã Phú Sơn
	21

	0,00

	4
	UBND xã Thủy Bằng
	22

	0,00

	5
	Phường Thủy Châu
	25
	5
	20,00

	6
	Phường Thủy Dương
	23
	2
	8,70

	7
	Phường Thủy Lương
	20
	1
	5,00

	8
	UBND xã Thủy Phù
	23
	16
	69,57

	9
	Phường Thủy Phương
	23
	11
	47,83

	10
	UBND xã Thủy Tân
	21
	2
	9,52

	11
	UBND xã Thủy Thanh
	24
	2
	8,33

	12
	UBND xã Thủy Vân
	15

	0,00

	II
	Thị xã Hương Trà
	344
	79
	22,97

	1
	UBND xã Bình Điền
	21
	8
	38,10

	2
	UBND xã Bình Thành
	20
	7
	35,00

	3
	UBND xã Hải Dương
	26
	5
	19,23

	4
	UBND xã Hồng Tiến
	19
	5
	26,32

	5
	Phường Phường Hương An
	20
	3
	15,00

	6
	UBND xã Hương Bình
	21
	9
	42,86

	7
	Phường Hương Chữ
	20
	3
	15,00

	8
	Phường Phường Hương Hồ
	22
	2
	9,09

	9
	UBND xã Hương Phong
	22
	2
	9,09

	10
	UBND xã Hương Thọ
	19
	1
	5,26

	11
	UBND xã Hương Toàn
	23
	10
	43,48

	12
	Phường Hương Vân
	8

	0,00

	13
	Phường Hương Văn
	31
	2
	6,45

	14
	UBND xã Hương Vinh
	23
	1
	4,35

	15
	Phường Hương Xuân
	13

	0,00

	16
	Phường Tứ Hạ
	19
	17
	89,47

	III
	Thành phố Huế
	571
	424
	74,26

	1
	Phường An Cựu
	21
	17
	80,95

	2
	Phường An Đông
	25
	21
	84,00

	3
	Phường An Hòa
	22
	22
	100,00

	4
	Phường An Tây
	19
	19
	100,00

	5
	Phường Đúc
	21
	21
	100,00

	6
	Phường Hương Long
	21
	1
	4,76

	7
	Phường Hương Sơ
	22
	22
	100,00

	8
	Phường Kim Long
	20
	20
	100,00

	9
	Phường Phú Bình
	19
	19
	100,00

	10
	Phường Phú Cát
	21

	0,00

	11
	Phường Phú Hậu
	20
	20
	100,00

	12
	Phường Phú Hiệp
	20
	5
	25,00

	13
	Phường Phú Hòa
	21
	21
	100,00

	14
	Phường Phú Hội
	22
	3
	13,64

	15
	Phường Phú Nhuận
	21
	21
	100,00

	16
	Phường Phú Thuận
	20
	16
	80,00

	17
	Phường Phước Vĩnh
	19
	5
	26,32

	18
	Phường Tây Lộc
	22
	21
	95,45

	19
	Phường Thuận Hòa
	23
	22
	95,65

	20
	Phường Thuận Lộc
	24
	23
	95,83

	21
	Phường Thuận Thành
	21
	11
	52,38

	22
	Phường Thủy Biều
	23
	22
	95,65

	23
	Phường Thủy Xuân
	22
	22
	100,00

	24
	Phường Trường An
	1

	0,00

	25
	Phường Vĩnh Ninh
	21
	21
	100,00

	26
	Phường Vĩ Dạ
	25
	6
	24,00

	27
	Phường Xuân Phú
	22
	22
	100,00

	IV
	Huyện Phú Lộc
	428
	217
	50,70

	1
	Thị trấn Lăng Cô
	22
	14
	63,64

	2
	UBND xã Lộc An
	25
	15
	60,00

	3
	UBND xã Lộc Bình
	22
	5
	22,73

	4
	UBND xã Lộc Bổn
	23
	2
	8,70

	5
	UBND xã Lộc Điền
	23
	4
	17,39

	6
	UBND xã Lộc Hòa
	22
	16
	72,73

	7
	UBND xã Lộc Sơn
	24
	16
	66,67

	8
	UBND xã Lộc Thủy
	23
	2
	8,70

	9
	UBND xã Lộc Tiến
	26
	13
	50,00

	10
	UBND xã Lộc Trì
	24

	0,00

	11
	UBND xã Lộc Vĩnh
	24
	19
	79,17

	12
	Thị Trấn Phú Lộc
	24
	14
	58,33

	13
	UBND xã Vinh Giang
	24
	19
	79,17

	14
	UBND xã Vinh Hải
	25
	17
	68,00

	15
	UBND xã Vinh Hiền
	25
	21
	84,00

	16
	UBND xã Vinh Hưng
	26
	17
	65,38

	17
	UBND xã Vinh Mỹ
	24
	10
	41,67

	18
	UBND xã Xuân Lộc
	20
	13
	65,00

	V
	Huyện Phú Vang
	475
	201
	42,32

	1
	UBND xã Phú An
	23
	17
	73,91

	2
	UBND xã Phú Diên
	23
	23
	100,00

	3
	UBND xã Phú Dương
	22
	12
	54,55

	4
	Thị trấn Phú Đa
	23
	8
	34,78

	5
	UBND xã Phú Hải
	24
	6
	25,00

	6
	UBND xã Phú Hồ
	23
	1
	4,35

	7
	UBND xã Phú Lương
	23

	0,00

	8
	UBND xã Phú Mậu
	22
	15
	68,18

	9
	UBND xã Phú Mỹ
	22
	7
	31,82

	10
	UBND xã Phú Thanh
	21
	16
	76,19

	11
	UBND xã Phú Thuận
	24
	7
	29,17

	12
	UBND xã Phú Thượng
	23
	15
	65,22

	13
	UBND xã Phú Xuân
	25
	21
	84,00

	14
	Thị trấn Thuận An
	25
	6
	24,00

	15
	UBND xã Vinh An
	23

	0,00

	16
	UBND xã Vinh Hà
	24
	7
	29,17

	17
	UBND xã Vinh Phú
	24
	19
	79,17

	18
	UBND xã Vinh Thái
	20

	0,00

	19
	UBND xã Vinh Thanh
	25
	2
	8,00

	20
	UBND xã Vinh Xuân
	22
	13
	59,09

	VI
	Huyện Quảng Điền
	282
	100
	35,46

	1
	UBND xã Quảng An
	27

	0,00

	2
	UBND xã Quảng Công
	24
	19
	79,17

	3
	UBND xã Quảng Lợi
	25
	8
	32,00

	4
	UBND xã Quảng Ngạn
	25
	9
	36,00

	5
	UBND xã Quảng Phú
	23
	4
	17,39

	6
	UBND xã Quảng Phước
	23
	2
	8,70

	7
	UBND xã Quảng Thái
	23
	15
	65,22

	8
	UBND xã Quảng Thành
	25
	11
	44,00

	9
	UBND xã Quảng Thọ
	21
	14
	66,67

	10
	UBND xã Quảng Vinh
	39
	18
	46,15

	11
	Thị Trấn Sịa
	25

	0,00

	VII
	Huyện Nam Đông
	239
	70
	29,29

	1
	UBND xã Hương Giang
	21
	19
	90,48

	2
	UBND xã Hương Hòa
	20
	19
	95,00

	3
	UBND xã Hương Hữu
	18

	0,00

	4
	UBND xã Hương Lộc
	23
	3
	13,04

	5
	UBND xã Hương Phú
	22
	4
	18,18

	6
	UBND xã Hương Sơn
	24
	1
	4,17

	7
	Thị Trấn Khe Tre
	21
	12
	57,14

	8
	UBND xã Thượng Lộ
	20

	0,00

	9
	UBND xã Thượng Long
	2

	0,00

	10
	UBND xã Thương Nhật
	25

	0,00

	11
	UBND xã Thượng Quảng
	21
	10
	47,62

	VIII
	Huyện A Lưới
	473
	149
	31,50

	1
	UBND xã A Đớt
	24
	18
	75,00

	2
	UBND xã A Ngo
	21
	15
	71,43

	3
	UBND xã A Roằng
	23
	2
	8,70

	4
	UBND xã Bắc Sơn
	23

	0,00

	5
	UBND xã Đông Sơn
	24
	1
	4,17

	6
	UBND xã Hồng Bắc
	25
	2
	8,00

	7
	UBND xã Hồng Hạ
	23
	1
	4,35

	8
	UBND xã Hồng Kim
	22

	0,00

	9
	UBND xã Hồng Quảng
	22
	12
	54,55

	10
	UBND xã Hương Lâm
	24
	3
	12,50

	11
	UBND xã Hồng Thái
	24
	6
	25,00

	12
	UBND xã Hồng Thượng
	24
	15
	62,50

	13
	UBND xã Hồng Thủy
	25
	2
	8,00

	14
	UBND xã Hồng Trung
	24
	8
	33,33

	15
	UBND xã Hồng Vân
	22

	0,00

	16
	UBND xã Hương Nguyên
	25
	2
	8,00

	17
	UBND xã Hương Phong
	24
	15
	62,50

	18
	UBND xã Nhâm
	25
	20
	80,00

	19
	UBND xã Phú Vinh
	22
	18
	81,82

	20
	UBND xã Sơn Thủy
	21
	6
	28,57

	IX
	Huyện Phong Điền
	409
	86
	21,03

	1
	UBND xã Điền Hải
	22
	10
	45,45

	2
	UBND xã Điền Hòa
	22

	0,00

	3
	UBND xã Điền Hương
	21
	2
	9,52

	4
	UBND xã Điền Lộc
	23
	11
	47,83

	5
	UBND xã Điền Môn
	23
	10
	43,48

	6
	UBND xã Phong An
	25

	0,00

	7
	UBND xã Phong Bình
	23
	5
	21,74

	8
	UBND xã Phong Chương
	23
	3
	13,04

	9
	Thị Trấn Phong Điền
	33
	2
	6,06

	10
	UBND xã Phong Hải
	21
	10
	47,62

	11
	UBND xã Phong Hiền
	39
	1
	2,56

	12
	UBND xã Phong Hòa
	23
	2
	8,70

	13
	UBND xã Phong Mỹ
	34
	5
	14,71

	14
	UBND xã Phong Sơn
	23

	0,00

	15
	UBND xã Phong Thu
	17
	10
	58,82

	16
	UBND xã Phong Xuân
	33
	14
	42,42

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

                (Tên cơ quan)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	             Số:   ............ /.........

	Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 10  năm 2018

DANH SÁCH CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC ĐƯỢC PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH
TÀI KHOẢN QUẢN TRỊ CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Kèm theo Công văn số               /SNV-CCVC ngày          / 10/2018 của Sở Nội vụ)

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Chức vụ, Đơn vị công tác
	Tên tài khoản
	Số điện thoại, email để liên hệ
	Ghi chú

	1

	Di động
	Email

	2

	3

	...

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN

Nơi nhận:

(Ký tên, đóng dấu)
- Sở Nội vụ;

- .............;